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Dwunasta  sesja  rady miejskiej 
rozpoczęła się od korekty porządku obrad. 
Na wniosek burmistrz Teresy Substyk, 
radni zdjęli z programu sesji punkt 
dotyczący uchwalenia rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarząd-

owymi. Jak uzasadniła burmistrz, nie 
zakoń-czyły się jeszcze prace nad przyszł-
orocznym budżetem, z którego będzie 
wynikało, jakiej wielkości środki będą 
mogły być przeznaczone na realizację tego 

programu. 
D o p i e r o 
w t e d y 
b ę d z i e 
m o ż n a 
u c h w a ł ę 
poddać pod 
g ł o s o -
w a n i e . 
P r z e g ł o -
s o w a n a 
z m i a n a 

budżetu na ten rok, jak wyjaśniła skarbnik 
Alina Kowalska, wynika z decyzji 
otrzyma-nych od wojewody w sprawie 
wypłat zasiłków okresowych, świadczeń 
rodzinnych, pomocy materialnej dla 
uczniów. Zmiany wynikające z tych 
decyzji znalazły odzwierciedlenie po 
stronie dochodów i wydatków. Wydatki 
w rozdziałach i paragrafach budżetowych 
zostały też przesunięte na wniosek 
kierowników jednostek organizacyjnych. 
W wyniku przeprowadzonych zmian 
dochody bieżące jak i wydatki bieżące 
zmalały o 460 tys. Korekty nie obe-
jmowała tym razem dochodów i wyd-
atków majątkowych. Dochody tegor-
ocznego budżetu ustalono w wysokości 
94,14 mln zł, a wydatki – 94,01 mln zł. 
Między innymi te zmiany zostały 
uwzględnione  w znowel izowanej 
Wieloletniej Progno-zie Finansowej.

Dokończenie na str. 3

11 listopada br. mija 101. rocznica odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Z tej okazji władze samorządowe 
zapraszają do udziału w uroczystościach upamiętniających 
to ważne wydarzenie. Delegacje złożą wiązanki i zapalą 
znicze przy mogile Powstańców Wielkopolskich po mszy 
św. zaplanowanej w kościele św. Stanisława na godz. 
11.00 i wspólnym odśpiewaniu hymnu z towarzyszeniem 
orkiestry dętej soleckiej OSP (godz. 12.00). Zbiórka 
uczestników uroczystości przed urzędem miasta o godz. 
10.45. Tego dnia przez Solec przejedzie Rowerowy Rajd 
Niepodległości organizowany przez Stowarzyszenie 
Rowerowa Brzoza. Gmina wsparła organizację rajdu. 
W dniach od 8 do 12 listopada (do 
godz. 8.00) budynki użyteczności 
pub l i czne j  o raz  u l i ce  będą 
oflagowane. Solec w granice 
odrodzonego państwa został 
włączony w 1920 r., po zwy-
cięskim powstaniu wielkopolskim 
i wejściu w życie ustaleń traktatu 
wersalskiego.

(Godło - wzór 1919 - 1927, 
Wikipedia)

Narodowe święto

XII SESJA RM

O budżecie, planach
i odpadach
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Dyżury aptek

Do 10 listopada - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

11 - 17 listopada - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

18 - 24 listopada -
-„Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

naszego Miłego Sąsiada

Śp. Waldemara 
Lutomskiego

Żonie i Córkom oraz wszystkim 
Najbliższym przekazujemy głębokie 

wyrazy współczucia

SĄSIEDZI Z UL. CICHEJ

Serdeczne podziękowania dla zarządu 
i pracowników firmy Pasaco sp. z o.o. 

za udział
w uroczystościach pogrzebowych

Śp.
Marcina Lemki

oraz za okazane wsparcie, wieńce 
i intencje mszalne 

serdeczne podziękowania

przekazuje RODZINA

Początek listopada to czas, kiedy 
wspominamy tych, którzy odeszli . 
Żegnaliśmy najbliższych, ale także tych, 
którzy byli szerzej znani w całej naszej 
społeczności – społecznicy, samorządo-
wcy, twórcy czy nauczyciele. W ciągu 
minionego roku odeszli:

Józef Pietrzak – radny rady miejskiej, 
wieloletni przewodniczący zarządu 
Osiedla Staromiejskiego, działkowiec ale 
także ławnik i kurator sądowy. Aktywność 
i zaangażowanie J. Pietrzaka będą za-

pamiętane przede wszystkim z tego, co 
zrobił dla naszej gminy i jej mieszkańców.

Edward Szymkowiak – nauczyciel, 
pisarz. Swoją długoletnią pracę pedago-
giczną wykonywał z wielką pasją i miłością 
do młodych ludzi, rozwijając w nich 
zainteresowania literaturą i sztuką 
poetyckiego słowa. Spod pióra E. Szym-
kowiaka wyszło wiele esejów. Uznanie 
czytelników przyniosły mu książki: 
„Wokół kawowego kubka”, „Zimowy 
wieczór” i „Przez Pałuki do Solca Kujaw-
skiego”.

Zygmunt Kuźniewski  –  soł tys 
sołectwa Kujawska i zastępca przewo-
dniczącego rady sołeckiej. Aktywnie 
działał na rzecz sołectwa będąc między 
innymi członkiem komitetu budowy 
świetlicy „Jagódka”.

Odeszli...

gratulowała kursantom zapału i motywacji do 
zdobywania nowej wiedzy i umiejętności. 
Była pod wrażeniem, że seniorzy z Solca 
Kujawskiego tak chętnie inwestują swój czas 
we własny rozwój. Projekt był realizowany 
przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego przy współpracy z Narodo-
wym Bankiem Polskim.

Bajkowe zaproszenie
Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnos-

prawnych organizuje spotkanie młodzieży 
niepełnosprawnej z naszej gminy, które 
odbędzie się w grudniu br. Organizatorzy 
proszą o kontakt rodziców dzieci, które jeszcze 
nie uczestniczyły w takiej zabawie, a mają 
aktualne orzeczenie o niepełnosprawności. 
Kontakt telefoniczny - (52)387-87-12. 
Kontakt osobisty - ŚDS ul.29 Listopada 10.

Dla świata byłeś tylko cząstką, dla nas całym światem

Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy okazali pomoc, wsparcie,
współczucie i życzliwość w tych trudnych dla nas chwilach,

a także tak licznie brali udział w uroczystościach pogrzebowych
naszego najdroższego Męża, Ojca, Teścia

Śp. Waldemara Lutomskiego

składają pogrążeni w bezgranicznym smutku

ŻONA Z RODZINĄ

Jest decyzja
Wojewoda wydał zezwolenie na realizację 

inwestycji drogowej tzw. ZRID, związanej 
z budową przeprawy promowej przez Wisłę 
między Solcem i Czarnowem. Tym samym 
zakończył się ważny etap w procesie inwesty-
cyjnym, czyli kompletowanie niezbędnej 
dokumentacji.

Poprawa dostępności
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych uruchomił pomoc 
finansową na inwestycje zapewniające 
dostępność w wielorodzinnych budynkach 
mieszkalnych, polegające na przystosowaniu 
części wspólnych budynków wielorodzinnych. 
Inwestycja ma zapewnić dostępność do co 

najmniej dwóch lokali, w których mieszkają 
osoby z niepełnosprawnością ruchową. 
Z dofinansowania mogą skorzystać między 
innymi wspólnoty i spółdzielnie mieszka-
niowe. Wnioski można składać do 30 listopada 
br. Szczegóły na www.pfron.org.pl.

Rozmawiali o finansach
Po blisko dwóch miesiącach spotkań, 

pięciu zrealizowanych modułach edukacyj-
nych zakończyła się szósta edycja projektu 
„O finansach w bibliotece”. Podczas spotkania 
podsumowującego, uczestnicy wspominali, 
jak poznawali tajniki bankowości przez 
Internet, bezpieczeństwa finansów w sieci, 
rodzajów i form płatności bezgotówkowych. 
Rozmawiali także o oszczędzaniu i inwestowa-
niu oraz o dziedziczeniu. W spotkaniu wzięła 
udział burmistrz Teresa Substyk, która 

W  skrócie
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SOŁECTWO CHROŚNA – 14 listopada, godz. 17.00
(świetlica)

SOŁECTWO KUJAWSKA – 18 listopada, godz. 17.00
(świetlica „Jagódka”)

OSIEDLE LEŚNE – 20 listopada, godz. 17.15
(sala konferencyjna UM)

OSIEDLE ROBOTNICZA – 21 listopada, godz. 17.00
(sala konferencyjna UM)

Zebrania mieszkańców

XII SESJA RM

Przypominamy
Opłaty za wywóz odpadów komunal-

nych należy uiszczać na indywidualne 
rachunki bankowe. Bardzo prosimy 
o nieprzekazywanie numerów swoich 
rachunków bankowych innym osobom, 
ponieważ powoduje to problem z ewide-
ncją dokonywanych wpłat. Osoby, które 
wniosły opłaty na „pożyczone” numery 
rachunków bankowych od sąsiadów, 
rodziny czy znajomych, proszone są o 
kontakt z pracownikami ds. gospodarki 
odpadami komunalnymi w Wydziale 
Utrzymania Miasta – ul. Toruńska 8, tel. 
52 387 01 25.

Dokończenie ze str. 1

Kolejne dwa głosowania dotyczyły 
przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wych planów zagospodarowania prze-
strzennego. Projekty uchwał omówiła 
Iwona Konopa, kierownik Biura Plano-
wania Przestrzennego. Pierwszy obszar 
obejmuje teren w obrębie ewidencyjnym 
Otorowo.  Zmiany będą dotyczyły 
dopuszczenia zabudowy na terenie rolnym, 
gdzie obecnie istnieje taki zakaz, co 
umożliwi dalszy rozwój istniejącej 
zabudowy. I. Konopa zwróciła również 
uwagę na konieczność aktualizacji 
i dostosowania obowiązujących parame-
trów oraz wskaźników do przepisów, 
a także potrzeb wynikających z możliwości 
zainwestowania na terenie objętym 
zmianami. Chodzi również o zmiany 
obowiązujących, nieprzekraczalnych linii 
zabudowy. Biorąc pod uwagę dynamiczny 
rozwój firmy działającej na tym terenie 
oraz aktualne potrzeby właścicieli 
nieruchomości projekt uchwały został 
poddany pod obrady. Drugi obszar, dla 
którego ma być sporządzony miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego, 
znajduje się w rejonie ulic Piłsudskiego 
i Lipowej. Planowana zmiana przezna-
czenia części terenu zielonego, ma 
dopuszczać prowadzenie handlu. Nie mają 
to być usługi uciążliwe.

Cezary Ball, dyrektor Wydziału 
Utrzymania Miasta przedstawił powody, 
dla których przygotowano projekt zmiany 
gminnego programu rewital izacj i . 
Konieczność zmian była podyktowana 
między innymi przesunięciem alokacji 
środków finansowych w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego, brakiem 
dofinansowania z budżetu państwa na 
projekty społeczne, a także korektą 

okresów i kosztów realizacji projektów. 
Podstawowe założenia programu rewitali-
zacji nie zmieniły się, tzn. przyjęte 
wskaźniki i obszar rewitalizacji. Propono-
wane zmiany były poddane konsultacjom 
społecznym i opiniowane przez organy 
administracji publicznej i inne podmioty 
wskazane w ustawie o rewitalizacji, w tym 
przez komitet ds. rewitalizacji. Zmiana 
pozwoli na osiągnięcie pozytywnych 
rezultatów w sferach społecznej, gospo-
darczej i przestrzennej oraz skuteczne 
pozyskiwanie środków na realizację 
programu.

Co roku do końca października ma być 
przedstawiona radzie informacja o stanie 
realizacji zadań oświatowych w gminie. 
Zawartość tego obszernego materiału 
analitycznego przybliżyła Katarzyna 
Małecka, kierownik Referatu Edukacji. 
Dokument obejmuje informacje na temat 
stanu organizacji oświaty, bazy do 
prowadzenia działalności oświatowej, 
stanu technicznego obiektów i ich wypos-
ażenia. Dalsze rozdziały dotyczą kadry 
i systemu doskonalenia zawodowego, 
poziomu nauczania tj. wyników egzami-
nów, sukcesów osiąganych przez uczniów, 
form pomocy wychowawczej, profila-
ktycznej, bezpieczeństwa w szkołach, czy 
wreszcie realizacji zadań oświatowych 
gminy na rzecz uczniów i szkół, informacji 
o wynikach nadzoru pedagogicznego oraz 
uczestnictwa szkół w programach i projek-
tach oświatowych.

W ramach wolnych głosów i wniosków 
C. Ball przedstawił informację związaną 
z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Wchodzą w życie 
kolejne zmiany i obostrzenia w gospodaro-
waniu odpadami komunalnymi. Dyrektor 
podkreślił, że w myśl nowych uregulowań 
segregacja jest obowiązkowa. Wszyscy 

mieszkańcy muszą segregować odpady. 
Mówił też o wysokości nowej stawki tzw. 
opłaty śmieciowej ponoszonej przez 
mieszkańców. Z wyliczeń wynika, że 
miałaby ona wzrosnąć do 24 zł od osoby. 
Jakie są tego przyczyny? Otóż, przez trzy 
lata wysokość opłaty nie była podwyższa-
na, a drożały wszystkie czynniki mające 
wpływ na koszty gospodarowania 
odpadami. Przede wszystkim drożał 
odbiór w odpadów w regionalnych 
instalacjach przetwarzania odpadów 
komunalnych. Na przykład za tonę 
odpadów wielkogabarytowych płaci-
liśmy 350 zł, a obecnie firma żąda 600 zł. 
C. Ball zaznaczył, że wyliczenie stawki, 
które przedstawił może jeszcze się 
zmienić. Nie wiadomo bowiem, jak 
ostatecznie ukształtują się ceny przetwa-
rzania odpadów. W skład kosztów 
wchodzą także wzrost kosztów pracow-
niczych, cen energii, paliw.

O konieczności malowania pasów na 
drodze Solec – Otorowo i zabieraniu 
śmieci leżących w workach koło koszy 
ulicznych mówiła Beata Kołota . 
T. Substyk powiedziała, że pismo 
w sprawie pasów będzie wystosowane do 
zarządcy drogi. Z kolei C. Ball oznajmił, 
że nowa umowa na oczyszczanie miasta 
będzie zakładała opróżnianie koszy 
ulicznych nie raz, ale dwa razy w tygo-
dniu. Częściej mają być sprzątane główne 
ulice w mieście, co oczywiście wpłynie na 
wzrost kosztów. 

Poza tym, burmistrz poinformowała 
o projekcie badania zanieczyszczenia 
powietrza realizowanym w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych. Wskazane zostały obszary, gdzie 
mogą być największe zanieczyszczenia 
i w tych rejonach będą prowadzone 
badania. Pierwsze pomiary już się odbyły. 
Najpierw należało zbadać stan powietrza 
przed sezonem grzewczym, następne dwa 
etapy mają być zrealizowane do grudnia, 
a kolejne do marca, kwietnia. Po zakońc-
zeniu badań, taka diagnoza będzie 
przedstawiona radzie.

O budżecie, planach
i odpadach
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Pozdrowienia z Solca (62)

Prezentowana kartka pocztowa z krajobrazem nadwiślańskim, została wydana 
w dwudziestoleciu międzywojennym. Stali czytelnicy naszej serii bez trudu rozpozn-
ają, że podobny widok znalazł się już w odcinku nr 35, na pocztówce wydanej w I lub 
w II dekadzie XX wieku. Wydawca kartki eksponowanej dzisiaj – solecki drukarz 
i księgarz Stanisław Masłowski – skorzystał w tym wypadku ze starszego zdjęcia. 
Kiedy przyjrzymy się kartce dokładniej, to obok łodzi zauważymy statek parowy, 
a także zabudowania jednego z tartaków, prawdopodobnie należącego do Juliusza 
Wegenera. Warto wspomnieć jeszcze o czymś, czego na zdjęciu nie widać. Do tar-
taków położonych nad Wisłą poprowadzona była bocznica kolejowa, sięgająca 
w okolice dzisiejszej stanicy WOPR „Salina”. Niestety kryzys gospodarczy przełomu 
lat 20. i 30. XX wieku i wynikający z tego upadek soleckiego przemysłu drzewnego 
sprawił, że znaczenie bocznicy wyraźnie zmalało. Tory prowadzące w kierunku 
dawnej przeprawy promowej zniknęły z soleckiego krajobrazu prawdopodobnie 
w latach 60. XX wieku. Przedstawiony walor został wysłany z Solca Kujawskiego 
do wielkopolskiej Chodzieży.

W Soleckim Centrum Kultury 22 października br. odbyła się konferencja 
zatytułowana „W rodzinie siła – śladami bł. Czesława Jóźwiaka”. Jej organizatorami 
były Szkoła Podstawowa nr 4 oraz Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego. 
Swoją obecnością uświetnili uroczystość znamienici goście oraz zaproszeni prele-
genci: ks. Jarosław Wąsowicz, Grażyna Rochna-Woźniak z małżonkiem, Joanna 
Kożyczak. 

Wczesną wiosną 2019 roku panie 
Alicja Żaguń oraz Elżbieta Wysocka ze 
Stowarzyszenia Rozwoju Solca Kujaw-
skiego wystąpiły z propozycją zorganizo-
wania konferencji na temat bł. Czesława 
Jóźwiaka. Rozpoczęto wspólną pracę, 
której owocem w minionym roku szkolnym 
był rajd do wsi Łażyn - miejsca, w którym 
urodził się bł. Czesław Jóźwiak. Uczestni-
czyły w nim pomysłodawczynie, dyrekcja 
oraz miłośnicy pieszych wędrówek. 
Przeprowadzony został także konkurs 
literacki pt. „Czy wartości widoczne 
w życiu bł. Czesława Jóźwiaka są aktualne 
dzisiaj?” Laureatami konkursu, rozstrzy-
gniętego już w czerwcu, zostali absolwenci 
SP4: Jakub Bednarek, Mateusz Zbo-
racki oraz Martyna Przybylska.

We wrześniu, pod opieką Jolanty 
Szubskiej - Rydel oraz Anety Kałamar-
skiej, odbywały się próby do przedstawie-
nia pt. „Poznańska Piątka” z udziałem klasy 
7e i kółka historycznego. Przybliżyło ono 
historię bł. Czesława i jego przyjaciół ze 
słynnej „poznańskiej piątki”. Znaczenie 
rodziny w ich życiu, a także wierności 
najwyższym wartościom, jakimi są: Bóg, 
Honor, Ojczyzna. Podczas uroczystości 
wystąpili uczniowie SP 4, kształcący swoje 
umiejętności również w Szkole Muzy-
cznej: Piotr Kaczan, Antoni Kaczan oraz 
Oliwier Paczkowski. 

Następnie głos zabrali zaproszeni 
prelegenci. Pierwszy wystąpił ks. dr 
Jarosław Wąsowicz, salezjanin, historyk 
i socjolog, który mówił o dzieciństwie 
i młodości bł. Czesława Jóźwiaka, okolicz-
ności śmierci i wyniesienia na ołtarze. 
Nadmienić trzeba, że konferencja ta 
przypadła we wspomnienie św. Jana Pawła 
II. Ten wielki papież w 1999 r. beatyfikował 
„poznańską piątkę”. Kolejny wykład 
poprowadziła Joanna Kożyczak, socjolog 

i pedagog, nauczyciel historii.  Zaprezento-
wała obraz rodziny na przestrzeni wieków, 
ukazując przy tym jej podstawowe 
znaczenie dla społeczeństwa. Następnie 
nakreśliła obraz współczesnej rodziny, 
wskazując na jej zagrożenia. Prelegentka 
ukazała również obraz rodziny, z której 
także dzisiaj można czerpać siłę. Jak wielka 
to siła, przedstawiła nam Grażyna 
Rochna-Woźniak, poetka, nauczyciel 
bibliotekarz w Szkole Podstawowej nr 1, 
solecka druhna harcerska. Wraz ze swoim 
mężem Miros ławem Woźniakiem 
przedstawili te aspekty historii ich rodziny, 
które wskazują na wielkie znaczenie relacji 
przepełnionych miłością do bliskich i do 
Ojczyzny, a także pokazali różne aspekty 
działalności harcerskiej.

Konferencji towarzyszył również 
konkurs plastyczny zorganizowany przez 
Ewę Sobolewską. Laureatami zostali: 
Kajetan Wójtewicz, Patrycja Kujawiń-
ska, Gabriela Rzętkowska. Na koniec 
zaproszono wszystkich gości do obejrzenia 
wystawy prac plastycznych przygotowa-
nych przez młodych artystów SP 4.

Izabela Wiśniewska

W rodzinie siła
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Patriotyzm, tradycja, braterstwo, 
honor, uczciwość – te wartości są pieczoło-
wicie wpajane uczniom Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki. 
Mówiła o tym podczas jubileuszowej 
uroczystości dyrektor Jedynki Małgorzata 
Niedźwiedzka. Okazją do zaproszenia 
przyjaciół szkoły były 145. urodziny 
„Staruszki Jedynki”.

Jak zawsze z klasą, w podniosłym 
nastroju, ale także lekko i przyjaźnie. Tak 
krótko można opisać tę urodzinową 
uroczystość. Wprawdzie od kilku lat 
szkoła mieści się w nowym budynku, ale 
z sercami przepełnionymi wartościami 
wykutymi jeszcze w starej szkole przy ul. 
Kościuszki, grono pedagogiczne, pra-
cownicy administracji i uczniowie podjęli 
gości zaproszonych na jubileusz. Przybyli 
kurator oświaty, burmistrz, przewodni-
czący rady i przedstawiciele kierownictwa 
urzędu, dawni dyrektorzy, nauczyciele 
i absolwenci „Staruszki Jedynki”, księża 
oraz osoby wspierające szkołę do dziś, 
a także rodzice. Wszystkim, bez których ta 
oraz inne uroczystości nie mogłyby być 
zorganizowane, dyrektor szkoły przeka-
zała serdeczne podziękowania. Sama 
odebrała także mnóstwo jubileuszowych 
gratulacji.

Na zakończenie  urodzinowego 
spotkania scenę opanowali uczniowie, 
którzy tańczyli, śpiewali i recytowali. 
Słowem – było bardzo uroczyście.

Również my dołączamy się do 
przekazanych serdeczności - kolejnych tak 
wspaniałych jubileuszów.

Jubileusz
„Jedynki”

Gratulacje z okazji jubileuszu 
przekazał Marek Gralik, kurator 
oświaty.

Ponieważ patronem szkoły jest Tadeusz Kościuszko, odtworzono jego przysięgę 
na krakowskim rynku.

Uczniowie zatańczyli poloneza 
i krakowiaka.

Wśród zaproszonych gości byli 
dawni dyrektorzy szkoły – na zdjęci u 
Anna Cicha i uczniowie – Bolesław 
Boczkaja.

Urodzinowe życzenia złożyli burmistrz Teresa Substyk, Bartłomiej Czaki, 
przewodniczący rady miejskiej, skarbnik Alina Kowalska i sekretarz Magdalena 
Rudna – Plewa.



Soleckie Centrum Kultury

Podczas XVI Chełmińskich Spotkań Klubów Seniora 
w ramach Międzynarodowych Spotkań Seniorów Soleckie 
Centrum Kultury reprezentował zespół INWENCJA pod 
kierunkiem Tomasza Rudnego. Grupa zdobyła II miejsce 
w kategorii zespoły wokalne i wokalno-instrumentalne. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
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Sport i rekreacja

W poprzednim numerze informację o mistrzostwach powiatu w piłce nożnej pt. 
Zabrakło solecczan zilustrowaliśmy zdjęciem z zawodów młodych piłkarzy. Pech 
chciał, że zostało ono wykonane na wcześniejszym turnieju (grały inne roczniki), także 
mistrzostwach powiatowych, które wygrała drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 1. 
I właśnie to zawodników tej ekipy widać na zdjęciu. Chłopaków i trenera za błąd 
przepraszamy i jeszcze raz gratulujemy im zwycięstwa. Dzisiaj na zdjęciu zwycięzcy 
z pucharem.

Sportowy kalejdoskop
TOKIO 2020
W październiku br. do rywalizacji o prze-

pustki na Igrzyska Olimpijskie Sportowców 
Wiejskich „Tokio 2020”, które w czerwcu 
przyszłego roku rozegraną zostaną w Sępólnie 
Krajeńskim, przystąpili  pierwsi soleccy 
sportowcy. Piłkarze nożni w dwumeczu pokonali 
reprezentację Tucholi (pierwsz W październiku 
br. do rywalizacji o przepustki na Igrzyska 
Olimpijskie Sportowców Wiejskich „Tokio 
2020”, które w czerwcu przyszłego roku 
rozegraną zostaną w Sępólnie Krajeńskim, 
przystąpili pierwsi soleccy sportowcy. Piłkarze 
nożni wygrali dwumecz z reprezentacją Tucholi – 
w pierwszym wygrali 6:2, w drugim ulegli 
rywalom 2:4. Jednak to nasi piłkarze zagrają 
w decydującej o awansie rundzie eliminacyjnej. 
Z awansu mogą cieszyć się już Nikodem 
Waldowski (młodzik) i Ewa Sokołowska 
(seniorka) – tenisiści stołowi. Kolejny turniej 

w grudniu. Do drugiej rundy eliminacji olimpij-
skich weszli też soleccy siatkarze, którzy zajęli 
drugie miejsce w turnieju rozegranym 26 
października w soleckiej hali. Najbliższe starty 
naszych reprezentantów to, poza wspomnianymi, 
drugimi turniejami siatkarzy i tenisistów 
stołowych - turniej siatkarek w Janowcu 
Wielkopolskim (listopad br.) oraz turniej 
koszykarzy w Sępólnie Krajeńskim (grudzień br.).

BIEGI PRZEŁAJOWE
Mistrzostwa Solca Kujawskiego w drużyno-

wych biegach przełajowych rozegrano 23 
października w parku miejskim. Formuła tych 
biegów jest stosunkowo nowa, zawodnicy startują 
indywidualnie, jednak punktacja liczona jest 
zespołowo na podstawie pięciu najlepszych 
miejsc uzyskanych przez uczniów danej szkoły. 
W czterech biegach po dwie wygrane odnotowali 
przedstawiciele Szkoły Podstawowej nr 1 oraz 
Szkoły Podstawowej nr 4. Zwycięskie drużyny 

zdobyły tytuły mistrzowskie na rok 2019. 
Indywidualnie zwyciężali: Klaudia Wiącek 
(SP4), Tadeusz Grzelak (SP1), Amelia Stomska 
(SP4), Wiktor Łysko (SP1). Zawody zorganizo-
wali MUKS „Start” i OSiR.

TENIS STOŁOWY
Dwa kolejne mecze drugoligowych 

tenisistów UKS Top zakończyły się porażkami – 
obie 3:7. W pierwszym meczu przegraliśmy 
w Sierakowicach, w drugim w Gdańsku. Po 
pięciu kolejkach Solecczanie zajmują 10 miejsce 
w tabeli z dorobkiem 2 punktów. Na usprawiedli-
wienie można dodać, że nasi tenisiści w dotych-
czasowych meczach rywalizowali z czołowymi 
zespołami poprzedniego sezonu. Jak mówią, 
teraz powinny nadejść mecze, w których to oni 
będą dyktowali warunki.

DRUŻYNOWE PŁYWANIE
W Drużynowych Szkolnych Mistrzostwach 

Solca Kujawskiego w pływaniu zawodniczki 
i zawodnicy rywalizowali w podziale na 
kategorie Igrzysk Dzieci (roczniki 2007 
i młodsi) oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
(roczniki 2005-2006). Do punktacji drużynowej 
liczył się wyniki sztafety oraz najlepsze wyniki 
indywidualne zawodników. Zwycięskie szkoły 
w klasyfikacji drużynowej każdej kategorii 
uzyskały prawo wystawienia swej reprezentacji 
w Mistrzostwach Powiatu Bydgoskiego, które 
odbędą się również w soleckim Parku Wodnym. 
Do zmagań powiatowych zakwalifikowały się 
drużyny Szkoły Podstawowej nr 4 (dziewczęta 
i chłopcy) w ramach Igrzysk Dzieci oraz Szkoły 
Podstawowej nr 1 (dziewczęta i chłopcy) – 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Indywidualnie 
tryumfowali: Zuzanna Wojewódzka, Aurelia 
Siębior, Miłosz Korcz, Marika Marczyńska, 
Kacper Kozak, Amelia Chromińska, Maciej 
Nowiński, Aleksandra Słembarska, Aleksander 
Wiśniewski, Paulina Kałdan, Karol Dawid, Ada 
Pawlak, Adrian Guzik. Zawody zorganizowali 
MUKS „Start” i OSiR.

O PUCHAR TYMBARKU
Czwartego listopada, na stadionie KKP 

w Bydgoszczy, odbyły się finały powiatowe 
turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar 
Tymbarku”. Zawodnicy WISEŁKI Solec 
Kujawski występowali jako Szkoła Podstawowa 
nr 4. Klub zgłosił do rozgrywek trzy zespoły - 
dwa w U 12 i jeden w U 10. Solecczanie wygrali 
finały powiatowe w roczniku 2008 i roczniku 
2010 i te dwie ekipy będą reprezentowały gminę  
w zawodach wojewódzkich. Finały odbędą się 
na przełomie marca i kwietnia 2020 roku.

PLUSZOWE MISIE
Trzeciego grudnia na hali OSiR-u odbędą się 

zmagania o Pluszowego Misia, w których 
wezmą udział uczniowie klas I-III szkół 
podstawowych. Tydzień później – 10 grudnia – 
będą mistrzostwa powiatowe. Zgłoszenia na co 
najmniej cztery dni przed zawodami na: 
marketing@osir.soleckujawski.pl.
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PLAKAT
MUZEUM

Zwycięzcą jubileuszowego X Festynu 
Sportowo - Rekreacyjnego Osiedli 
i Sołectw Miasta i Gminy Solec Kujawski 
im. Antoniego Nawrockiego zostało 
Osiedle Toruńskie. Na uczestników 
czekało dwanaście bardzo ciekawych 
konkurencji, które wymagały od startują-
cych wszechstronnych umiejętności. Były 
między innymi rzuty do celu, układanie 
puzzli na czas i przeciąganie liny. Osta-
tecznie po kilkugodzinnych, wywołują-
cych wypieki na twarzy, zmaganiach, na 
najwyższym stopniu podium stanęła 
drużyna Osiedla Toruńskiego, która 
zgromadziła na swoim koncie 96 punktów. 
Drugie miejsce przypadło Sołectwu 
Otorowo - Makowiska – 89 punktów, 
natomiast trzeci stopień podium wywal-
czyło Osiedle Staromiejskie, które 
uzbierało 82 punkty. Kolejne lokaty 
przypadły reprezentacjom Sołectwa 
Kujawska – 78 punktów, Sołectwa Chrośna 
– 71 punktów oraz Osiedla Leśnego – 65 
punktów. Po zakończeniu zmagań 
sportowych, najlepsi w każdej konkurencji 

Układanie puzzli na czas.

Medaliści dumnie pozowali do wspólnej fotografii.

Dorośli na zewnątrz, w obręczy 
biegły dzieci.

Przeciąganie liny to bardzo emocjonująca konkurencja.

nagrodzeni zostali medalami, zaś czołowe 
trzy drużyny łącznej klasyfikacji gene-
ralnej otrzymały piękne statuetki. Nagro-
dzono również kibiców, którzy naj-
atrakcyjniej dopingowali swoją drużynę – 
tu pierwszeństwo przypadło kibicom 
Osiedla Staromiejskiego. Organizatorami 
festynu byli: Gmina Solec Kujawski, 
Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy, 
Międzyszko lny  Uczn iowski  Klub 
Sportowy „Start” oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji.

Znowu było
sporo emocji

Po ostatniej konkurencji, zawodnicy oblegali tablicę wyników. 
Każdy na własną rękę starał się jak najszybciej zsumować punkty 
aby wiedzieć, na którym miejscu uplasował się jego zespół.
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